АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Сузун

Новосибирская область

От 28.02.2012                                            № 44

О премии  Главы Сузунского района  в сфере культуры

имени Назарова Б.Н. «Лучший работник культуры»

В соответствии с Федеральным законом РФ  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Сузунского района, в целях повышения

профессионального мастерства,  эффективности культурно-досуговой

деятельности, популяризации профессии культработника, стимулирования труда

работников сферы культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемое Положение о премии Главы Сузунского    района

в сфере культуры имени Назарова Б.Н. «Лучший работник культуры».

2.  Финансовому      отделу     администрации    Сузунского          района

(Никитина Н.А.) производить финансирование премирования лауреатов за счет

средств   бюджета Сузунского района.

3.  Ответственность     за    исполнение     настоящего    постановления

возложить на заместителя главы администрации Сузунского района Бархатову

Н.Д.

Глава  района                   А.В. Дубовицкий

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Сузунского района

от  «28» февраля 2012г.  № 44

Положение

о премии Главы Сузунского района  в сфере культуры

имени Б.Н.Назарова «Лучший работник культуры»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок присуждения

премии Главы Сузунского района в сфере культуры имени Назарова Б.Н.

«Лучший  работник  культуры» (далее - Премия). Премия присваивается

работникам культуры за особые заслуги в сфере культуры, искусства, сохранения

историко-культурного наследия, а именно:

- работникам учреждений культуры, результаты творческой и управленческой

деятельности  которых  получили общественное признание;

- авторам и реализаторам творческих и грантовых проектов;

- руководителям клубов, студий, творческих коллективов, демонстрирующим

профессионализм и творчество, высокие результаты на районных, региональных,

всероссийских и международных конкурсах; проработавшим в отрасли не менее

10 лет и внесшим личный вклад в развитие и сохранение культуры, материально-

технической базы, подготовку кадров отрасли.

1.2. Премия учреждается в целях:

- дальнейшего развития сферы культуры  Сузунского района и повышения

эффективности  культурно-досуговой  деятельности  и качества муниципальных

услуг в сфере культуры;

- популяризации профессии культработника, повышения профессионального

мастерства,

- стимулирования труда работников сферы культуры, поддержки творческой

интеллигенции Сузунского района и руководителей муниципальных учреждений

культуры, достигших высоких результатов в творческой или управленческой

(административной) деятельности в сфере культуры, внесших большой вклад в

развитие сферы культуры Сузунского района;

-  укрепления имиджа  Сузунского района.

1.3. Премия присваивается ежегодно в марте  ко  Дню работника  культуры.

Присвоение сопровождается единовременной денежной выплатой в размере

десяти  тысяч рублей.

Присвоение премии производится по ходатайству  трудовых коллективов

учреждений культуры, органов местного самоуправления муниципальных

образований (на руководителей), комитетов профессионального союза

работников культуры  и общественных объединений, расположенных на

территории Сузунского района.

К ходатайству о присвоении звания прилагается наградной лист

(Приложение №1), который  содержит кадровую справку и характеристику

кандидата, с указанием конкретных заслуг в сфере культуры за последние 3 года,

а также статьи в средствах массовой информации, дипломы, грамоты и т.п.

 Пакет документов о присвоении звания  направляется  до 1 марта (число и

месяц) года, в котором присуждается Премия, в управление культуры, спорта,

туризма и молодёжной политики администрации Сузунского района.

Документы, указанные в пункте 1.3.  настоящего Положения, оформленные

с нарушением требований и предоставленные позже установленного срока, не

рассматриваются, возвращаются адресанту.

          1.4. Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики

администрации Сузунского района  организует рассмотрение ходатайства о

присвоении звания и приложенных к нему документов на комиссии.

1.5.  По результатам рассмотрения указанного ходатайства, предложения по

кандидатам представляются Главе Сузунского района.

1.6. Решение о присвоении звания  принимается  Главой Сузунского района

и оформляется постановлением  администрации Сузунского района.

1.7. Вручение свидетельства о присуждении премии и единовременная

денежная выплата производятся в торжественной обстановке в День работника

культуры  Главой Сузунского района ежегодно или по его поручению

заместителями главы администрации Сузунского района, начальником

управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации

Сузунского района.

1.8. Оформление бланков свидетельств о присуждении премии и учет

граждан, которым присвоено звание, осуществляет управление  культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации Сузунского района.

2. Порядок финансирования премии

3.1. Размер  одной  Премии составляет 10000 рублей  (Десять тысяч рублей

с учётом налога).

3.2. Всего количество присуждаемых премий не более 2-х в год.

3.3. Финансирование    Премии  осуществляется за счет средств бюджета

Сузунского района.

3.4. Выплата Премии осуществляется путём перечисления денежных

средств на лицевые счета победителей, открытые в кредитных организациях.